
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2774/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 17:35 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
recurso reposición
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a las 11:30 horas.



Contacto

Teléfono +34 966493369
Correo Electrónico 
contractacio@elpoblenoudebenitatxell.com

Dirección Postal

Major, 5
(03726) El Poble Nou de Benitatxell España
ES521

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de arquitectura; servicios de ingeniería
y servicios integrados de ingeniería; servicios de
planificación urbana y servicios de arquitectura
paisajista. Servicios conexos de consultores en ciencia y
tecnología. Servicios de ensayos y análisis técnicos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 22.148,77 EUR.
Importe 26.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.148,77 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2774/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 11:30 horas.

contratación servicio dirección obra y ejecución material y coordinación seguridad y salud obra
aparcamiento disuasorio crta Javea-Benitatxell.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
71541000 - Servicios de gestión de proyectos de construcción.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento procedimiento abierto simplificado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BJJB1V0Tc48UqXM96WStVA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento del Poble Nou de Benitatxell
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbTCmAs1rKoSugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BJJB1V0Tc48UqXM96WStVA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbTCmAs1rKoSugstABGr5A%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento del Poble Nou de Benitatxell

Dirección Postal

Major, 5
(03726) El Poble Nou de Benitatxell España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento del Poble Nou de Benitatxell

Dirección Postal

Major, 5
(03726) El Poble Nou de Benitatxell España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento del Poble Nou de Benitatxell

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Major, 5
(03726) El Poble Nou de Benitatxell España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: contratación servicio dirección obra y ejecución material y coordinación seguridad y
salud obra aparcamiento disuasorio crta Javea-Benitatxell.

Descripción del procedimiento
contratación servicio dirección obra y ejecución material y coordinación seguridad y salud obra aparcamiento disuasorio crta
Javea-Benitatxell.
Valor estimado del contrato 22.148,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.148,77 EUR.

Clasificación CPV
71541000 - Servicios de gestión de proyectos de construcción.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - según cláusula octava pcap

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - ver cláusula octava pcap
Cifra anual de negocio - ver cláusula octava pcap

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

CALLE MAYOR 5
(03726) BENITACHELL España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

seguimiento obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BENITACHELL
Sitio Web https://benitatxell.sedelectronica.es/info.0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://benitatxell.sedelectronica.es/info.0


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014539014 |  2024-001161267 | Thu, 31 Oct 2024 17:35:35:554 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133019917540737529504528562221352636995 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UuRbVsy77QTeX1txFY703dj7LMqmqarn4Hmab665tBxgAZIHjuEhqIjAttpwlPJspM9/AxTEQQfFu1jZ%2BzXoJj3hOMQtZ2Oyzzw%2Bx1l7IKMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

